Industriearmaturen > Kugelhähne
Concomatic Austria GmbH, Gewerbestraße 2, A-4063 Hörsching / Austria, Tel:  +43-7229-71096, Fax: +43-7229-71096-9, Email: office@concomatic.at, www.concomatic.at
M
AG
N
ET
VE
N

Nennweite
DN (mm)
max. Betriebs-
druck (bar)
bis +80°C
A B
(mm)
C
(mm)
D
(mm)
E
(mm)
F
(mm) Antrieb Gewicht (kg)
720BW10/D 5,5 10 40 1/4" 117 100,5 45 67 115 Ø 32 0,9
720CW10/D 5,5 10 40 3/8" 117 100,5 45 67 115 Ø 32 0,9
720DW12/D 5,5 15 40 1/2" 117 100,5 45 67 115 Ø 32 1
720EW20/D 5,5 20 40 3/4" 122,5   102,5 45 76 115 Ø 32 1,9
720FW25/D 5,5 25 40 1" 137,5 113 45 90 115 Ø 32 2,2
720GW32/D 5,5 32 40 1 1/4" 146 116,5 45 102 115 Ø 32 2,9
720HW40/D 5,5 40 40 1 1/2" 194 158 71 114 173 Ø 50 3,5
720IW50/D 5,5 50 40 2" 214 168 71 138 173 Ø 50 5,2
720JW65/D 5,5 65 25 2 1/2"   249,5 193 80,5 165 196 Ø 63 7,6
720KW80/D 5,5 80 16 3" 270 202,5 80,5 188 196 Ø 63 9,8
720LW100/D 5,5 100 16 4" 332 249 106 225 250 Ø 85 16,1
2 Wege Kugelhahn mit doppeltwirkendem Drehantrieb
Type Steuerdruck
min. (bar)
Nennweite
DN (mm)
max. Betriebs-
druck (bar)
bis +80°C
A B
(mm)
C
(mm)
D
(mm)
E
(mm)
F
(mm) Antrieb Gewicht (kg)
720BW10/S 5,5 10 40 1/4" 144 127,5 71 67 173 Ø 50 1,9
720CW10/S 5,5 10 40 3/8" 144 127,5 71 67 173 Ø 50 1,9
720DW12/S 5,5 15 40 1/2" 144 127,5 71 67 173 Ø 50 2
720EW20/S 5,5 20 40 3/4" 149,5   129,5 71 76 173 Ø 50 2,2
720FW25/S 5,5 25 40 1" 164,5 140 71 90 173 Ø 50 3,2
720GW32/S 5,5 32 40 1 1/4" 173 143,5 71 102 173 Ø 50 3,8
720HW40/S 5,5 40 40 1 1/2" 205 169 80,5 114 196 Ø 63 4,4
720IW50/S 5,5 50 40 2" 225 179 80,5 138 196 Ø 63 7,9
720JW65/S 5,5 65 25 2 1/2"   274,5 218 106 165 250 Ø 85 11,1
720KW80/S 5,5 80 16 3" 295 227,5 106 188 250 Ø 85 13,3
720LW100/S 5,5 100 16 4" 345 262 123 225 297 Ø 100 23,8
2 Wege Kugelhahn mit einfachwirkendem Drehantrieb
Bestellung der Baureihe in Edelstahl auf Anfrage
> Kugelhähne mit Druckluftdrehantrieb
Industriearmaturen > Kugelhähne

max. Betriebs-
druck (bar)
bis +80°C
A B
(mm)
C
(mm)
D
(mm)
E
(mm)
F
(mm)
G
(mm) Antrieb Gewicht (kg)
730-D/10/MG14T/*/** 5,5 10 30 1/4" 117,5   100,5 45 67 115 33,5 Ø 32 1
730-D/10/MG38T/*/** 5,5 10 30 3/8" 117,5   100,5 45 67 115 33,5 Ø 32 0,9
730-D/15/MG12T/*/** 5,5 15 30 1/2" 122 102,5 45 77 115 38,5 Ø 32 1,1
730-D/20/MG34T/*/** 5,5 20 30 3/4" 162,5   138,5 71 87 173 43,5 Ø 50 2,1
730-D/25/MG1T/*/** 5,5 25 16 1" 174 144 71 105 173 52,5 Ø 50 2,8
730-D/32/MG114T/*/** 5,5 32 10 1 1/4"   192,5  156,5 71 122,5 173 61,5 Ø 50 3,8
730-D/40/MG112T/*/** 5,5 40 10 1 1/2" 225 182 80,5 138,5 196 96,5 Ø 63 6,1
730-D/50/MG2T/*/** 5,5 50 10 2" 248,5 193 80,5 166 196 83 Ø 75 9,9
3 Wege Kugelhahn mit doppeltwirkendem Drehantrieb mit T- oder L-Bohrung
3 Wege Kugelhahn mit einfachwirkendem Drehantrieb mit T- oder L-Bohrung
Type Steuerdruck
min. (bar)
Nennweite
DN (mm)
max. Betriebs-
druck (bar)
bis +80°C
A B
(mm)
C
(mm)
D
(mm)
E
(mm)
F
(mm)
G
(mm) Antrieb Gewicht (kg)
730-S/10/MG14T/*/** 5,5 10 30 1/4" 144,5   127,5 71 67 173 33,5 Ø 50 1,9
730-S/10/MG38T/*/** 5,5 10 30 3/8" 144,5   127,5 71 67 173 33,5 Ø 50 1,8
730-S/15/MG12T/*/** 5,5 15 30 1/2" 149 129,5 71 77 173 38,5 Ø 50 2
730-S/20/MG34T/*/** 5,5 20 30 3/4" 162,5   138,5 71 87 173 43,5 Ø 50 2,3
730-S/25/MG1T/*/** 5,5 25 16 1" 174 144 71 105 173 52,5 Ø 50 3
730-S/32/MG114T/*/** 5,5 32 10 1 1/4"   203,5 167,5 80,5 122,5 196 61,5 Ø 63 4,7
730-S/40/MG112T/*/** 5,5 40 10 1 1/2" 250 207 106 138,5 250 96,5 Ø 63 8,8
730-S/50/MG2T/*/** 5,5 50 10 2" 273,5 218 106 166 250 83 Ø 63 12,6
> Kugelhähne mit Druckluftdrehantrieb
Industriearmaturen > Kugelhähne
Concomatic Austria GmbH, Gewerbestraße 2, A-4063 Hörsching / Austria, Tel:  +43-7229-71096, Fax: +43-7229-71096-9, Email: office@concomatic.at, www.concomatic.at
M